
議案第 66号 

 

令和３年度 北秋田市一般会計補正予算（第４号） 

 

令和３年度北秋田市一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５９，２３６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ２３，５２６，７９８千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出

予算補正」による。 

 

 

 

令和３年８月２７日 提出 

 

北秋田市長  津 谷 永 光 
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

繰 越 金

雑 入

　合　　　　　　計

20

21

1

5

（単位:千円）

2 --

款 項

繰 越 金

諸 収 入

歳　　　　　　入　　　

1

1

524,602

106,878

23,267,562

 補 正前の額  

91,236

91,236

168,000

168,000

259,236

 補 正 額  

91,237

91,237

692,602

274,878

23,526,798

計



  歳　出

-

総 務 管 理 費

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　　出　　　

3-

2,783,205

2,391,475

23,267,562

 補 正前の額  

259,236

259,236

259,236

 補 正 額  

3,042,441

2,650,711

23,526,798

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

20

21

4 --

１  総　　　括

令和３年度北秋田市一般会計補正予算に関する説明書

繰 越 金

諸 収 入

　 歳 入 合 計 　

款

1

524,602

23,267,562

91,236

168,000

259,236

91,237

692,602

23,526,798

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

2

5-

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

2,783,205

23,267,562

259,236

259,236

3,042,441

23,526,798

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

168,000

168,000

91,236

91,236

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
20款  繰越金   １項  繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 繰越金 1 91,236 91,237  1. 繰越金 91,236 繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　91,236

計 1 91,236 91,237

21款  諸収入   ５項  雑入

3. 雑入 106,876 168,000 274,876  1. 雑入 168,000 スーパープレミアム付応援チケット販売収入　　　　 168,000

計 106,878 168,000 274,878

歳入合計 23,267,562 259,236 23,526,798



-7-

３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

19.緊急経済支 231,110 259,236 490,346 168,000 91,236 1. 報酬 677 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 677

援事業費  8. 旅費 50 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　50

 10.需用費 3,095 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　97

印刷製本費　　　　　　　　　　　　　 2,998

 11.役務費 3,414 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　 3,150

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　 264

 18.負担金補助及 252,000 スーパープレミアム付応援チケット事業交付金

び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　 252,000

計 2,391,475 259,236 2,650,711 168,000 91,236

歳出合計 23,267,562 259,236 23,526,798 168,000 91,236



-　　8　　-

１．一般職

（１）総括

区    分 職 員 数

（人） 報    酬 給    料 職員手当等 計

補 正 後 822 397,923 1,623,549 1,063,102 3,084,574 1,128,638 4,213,212

補 正 前 821 397,246 1,623,549 1,063,102 3,083,897 1,128,638 4,212,535

比    較 1 677 0 0 677 0 677

特殊勤務 時 間 外 宿 日 直 管理職員特 夜間勤務
手　　当 勤務手当 手　　当 別勤務手当 手　　当

補 正 後 46,553 919 15,129 29,293 8,365 138,849 66 4,753 8,200

補 正 前 46,553 919 15,129 29,293 8,365 138,849 66 4,753 8,200

職 員 手 当 比    較 0 0 0 0 0 0 0 0 0
休日勤務 単身赴任

等 の 内 訳 手　　当 手　　当

補 正 後 28,953 40,987 425,821 260,102 25,874 28,590 648

補 正 前 28,953 40,987 425,821 260,102 25,874 28,590 648

比    較 0 0 0 0 0 0 0

給　与　費　明　細　書

（単位：千円）

給　　　与　　　費
備    考共  済  費 合    計

通勤手当

常勤職員407人

児童手当寒冷地手当

区    分

区    分 勤勉手当管理職手当 期末手当

扶養手当 地域手当 住居手当


